
DZIENNIK URZĘDOWY |issnos5i^92|
WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 1991 r. Nr 10

TREŚĆ
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE

122 Wojewody Poznańskiego z dnia 12 lipca 1991 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartości do 4,5% alkoholu w województwie 
poznańskim.

ZARZĄDZENIE

123 Wojewody Poznańskiego z dnia 24 czerwca 1991 r. w 
sprawie wyznaczenia tras dojazdu autocystern przewo­
żących benzynę do stacji paliw na terenie miasta Poznania 
i miasta Gniezna.

UCHWAŁY RAD

124 Miejskiej Lubonia z dnia 19 kwietnia 1991 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo­
darowania przestrzennego miasta Lubonia.

125 Miasta i Gminy w Książu Wlkp. z dnia 25 kwietnia 1991 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa 
jednorodzinnego we wsi Zakrzewice gmina Książ Wlkp.

126 Miasta i Gminy Skoki z dnia 10 maja 1991 r. w sprawie 
aktualizacji planów szczegółowych terenów rekreacyjnych 
Sławica I i Sławica U.

127 Gminy Kaźmierz z dnia 5 czerwca 1991 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo­
darowania przestrzennego terenów budownictwa miesz­
kaniowego jednorodzinnego we wsi Kaźmierz rejon ul. 
Leśnej II.

128 Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 24 czerwca 1991 r. w 
sprawie konieczności dokonania zmian w miejscowym 
planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego.

POWIERZENIE PROWADZENIA SPRAW

Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

129 Porozumienie z dnia 1 czerwca 1991 r. i 17 czerwca 1991 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie 
Wlkp. a Zarządami Gmin Dominowo, Krzykosy i Zanie­
myśl.

130 Aneks do porozumienia z dnia 10 października 1990 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szamo­
tułach a Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Szamo­
tułach.

- 122 -

Rozporządzenie nr 5/91
Wojewody Poznańskiego

z dnia 12 lipca 1991 r.

w sprawie: ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu w województwie 
poznańskim.

Na podstawie art 12 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. Nr 35,poz.230; z 1984 r. Nr 34, poz. 184; z 1987 r. Nr 33, poz. 
180; z 1989 r. Nr 35, poz. 192; z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73 poz. 
431) ustala się co następuje:

§1
Ustala się w województwie poznańskim maksymalną liczbę punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu w 
ilości 10.000 punktów.

§2
Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Działalności Gospodarczej.

§3
Traci moc rozporządzenie nr 1 Wojewody Poznańskiego z dnia 26 
lutego 1991 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży na­
pojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu w 
województwie poznańskim.

§4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Wojewoda Poznański 
(-) Włodzimierz Łęcki

- 123 -

Zarządzenie nr 85/91 
Wojewody Poznańskiego

z dnia 24 czerwca 1991 r.

w sprawie: wyznaczenia tras dojazdu autocystern przewożących 
benzynę do stacji paliw na terenie miasta Poznania i miasta 
Gniezna



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 123

Na podstawie § 30 ust.4 rozporządzenia Ministra Komunikacji 
i Spraw Wewnętrznych z dnia 2 grudnia 1983 r. w sprawie warunków 
i kontroli przewozu matriatów niebezpiecznych (Dz.U. nr 67, 
poz. 301) zarządza się co następuje:

§1
Wyznaczam do przejazdu autocystern o pojemności 

przekraczającej 7.000 I przewożących benzynę do stacji paliw na 
terenie m. Poznania ulice określone w załączniku nr 1 oraz na 
terenie m. Gniezna ulice określone w załączniku nr 2 niniejszego 
zarządzenia.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Infrastruktury Technicznej.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego 
oraz w prasie lokalnej.

Wojewoda Poznański 
(-) Włodzimierz Łęcki

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Wojewody 

Poznańskiego Nr 85/91 
z dnia 24 czerwca 1991 r.

Wykaz
ulic m. Poznania, po których poruszać się mogą autocysterny prze­
wożące benzynę

1 W ruchu lokalnym ulicami
Arciszewskiego, Armii Poznań, Al. Niepodległości, Bałtycka, 
Bułgarska, Bodawska, Bobrzańska, Bukowska (ode. od 
Przybyszewskiego do granic miasta), Berdychowo, 28 Czerw­
ca, Czechosłowacka, Chociebora, Chopina, św. Czesława, 
Chartowo, Dąbrowskiego, Druskienicka, Droga Dębińska, 
Dojazd, Dominikańska, Dolna Wilda (ode. od Hetmańskiej do 
Piastowskiej) Dziadoszańska, Estkowskiego, Ewangielicka, 
Fabianowo, Głogowska (ode. od Przybyszewskiego do granic 
miasta), Górecka, Grunwaldzka (ode. od Hetmańskiej do 
granicy miasta), Gdyńska, Gnieźnieńska, Główna, Garbary 
(ode. od Królowej Jadwigi do Kazimierza Wielkiego oraz od 
Dominikańskiej do Szelągowskiej), Generała Kutrzeby, 
Grochowska, Górna Wilda (ode. od Królowej Jadwigi do 
Niedziałkowskiego), Gorzyslawa, Gajowa, Hetmańska, 
Hawelańska, Królowej Jadwigi, Jaroczyńskiego, Jugo- 
slwiańska (ode. od Grunwaldzkiej do Gwiaździstej), B. Krzy­
woustego, Kraszewskiego, Krańcowa (ode. od Warszawskiej 
do Głównej), Kórnicka, Kościelna, Kolejowa, Kościuszki (ode. 
od św. Marcin do Chudoby), Kasprzaka (ode. od Palacza do 
Hetmańskiej), Kazimierza Wielkiego, Kurlandzka, Ks. Józefa, 
Lechicka, Lutycka, 23 Lutego (ode. od Marcinkowskiego do 
pl. C. Ratajskiego, Libelta (ode. od al. Niepodległości do 
Pułaskiego), Łozowa, Ługańska, Majakowskiego, Marce- 
iińska (ode. od Rycerskiej do Wałbrzyskiej oraz od 

Przybyszewskiego do stacji paliw), św. Marcin (ode. od 
Kościuszki do mostu Uniwersyteckiego), Michała, Mogileńska 
(ode. od Warszawskiej do Nowogrodzkiej), Magazynowa, 
Matejki, Młyńska, Małe Garbary, Murawa (ode. od Sło­
wiańskiej do Winograd), R. Maya, Naramowicka, Niesta- 
chowska, Nowowiejskiego, Niedziałkowskiego, Nałkowskiej, 
Nad Wierzbakiem, Noskowskiego (ode. od Nowowiejskiego 
do Libelta), Nowosolska, Opolska, Obornicka, Podwale, 
Pamiątkowa (ode. od 28 Czerwca do Rolnej), Piastowska 
(ode. od Dolnej Wildy do Drogi Dębińskiej), Przelot, 
Pułaskiego, Piątkowska, Przybyszewskiego, Podolańska, 
Polska, Przemysłowa, Piotrowo, Palacza (ode. od Głogowskiej 
do Kasprzaka), Promienista (ode. od Grochowskiej do 
Grunwaldzkiej), Północna, Panny Marii, most Przemysława I, 
Prymasa Wyszyńskiego (od ronda Śródka do Estkowskiego), 
Rakoniewicka, Reymonta, Rolna, rondo Obornickie, 
Robocza, pl. C. Ratajskiego, F. Roosevelta (ode. od Libelta do 
ronda Kopernika), Różana, Rycerska (ode. od Grochowskiej 
do Marcelińskiej), most św. Rocha, rondo Starołęka, rondo 
Rataje, rondo Śródka, Starołęcka, Szelągowska, Słowiańska, 
Solna, Strzeszyńska, Serbska (ode. od Lechickiej do Nara- 
mowickiej), Stróżyńskiego (ode. od Jaroczyńskiego do 
Szymanowskiego), św. Wojciecha, Szczawnicka, Smolu- 
chowskiego, Szylinga, Składowa (ode. od Towarowej do 
Królowej Jadwigi), Skośna, Strzałkowskiego, Średzka, Ście­
giennego (ode. od ul. Widok do Taczanowskiego), Świato- 
pełka, Taborowa, Taczanowskiego, Taylora, Towarowa (ode. 
od Powst. Wielkoplskich do Skośnej), Topolowa, most Uni­
wersytecki, Warszawska, Witosa, al. Wielkopolska, Wierzbię- 
cice, Winogrady, Wojciechowskiego, Wojska Polskiego, 
Wyspiańskiego, Wołowska, Wołczyńska, Wieruszewska, 
Wilczak, Wiejska, Wspólna, Wichrowa, Widok, Wolnica, Wał­
brzyska, Winklera, Zamenhofa, Zawady, Zwierzyniecka, 
Zeylanda, Zgoda, Ziarnista, Żeromskiego.

II W ruchu tranzytowym ulicami
1. Dla drogi nr 2:

Warszawska (do skrzyżowania z Bałtycką), Bałtycka, 
Lechicka, Lutycka, Dąbrowskiego (od skrzyżowania z 
Lechicką)

2. Dla drogi nr 5:
Głogowska (od skrzyżowania z Hetmańską), Hetmańska 
(do ronda Starołęka), rondo Starołęka, Zamenhofa, rondo 
Śródka, Warszawska i dalej zgodnie z drogowskazami na 
Bydgoszcz. Dla kierunku powrotnego przejazdu po tej 
samej trasie z tym, że ul. Hetmańską do Arciszewskiego, 
Ściegiennego do Głogowskiej i dalej zgodnie z 
drogowskazami na Wrocław.

3. Dla drogi nr 11:
Obornicka (do skrzyżowania z Lechicką), Witosa, Nie- 
stachowska, Żeromskiego, Reymonta, Arciszewskiego, 
Ściegiennego, Głogowska.
Przejazd dla obu kierunków.

4. Dla drogi nr 42:
B. Krzywoustego, rondo Rataje, Zamenhofa, rondo 
Śródka, Podwale, Zawady, Główna, Gdyńska. 
Przejazd dla obu kierunków.

5. Dla drogi nr 196:
Gdyńska do Bałtyckiej i dalej trasą drogi nr 2 i 42.

6. Dla drogi nr 307:
Bukowska do Przybyszewskiego i dalej trasą drogi nr 11.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 123 - 125

7. Dla drogi nr 430:
28 Czerwca 1956 r. do Hetmańskiej i dalej trasą drogi nr 5.

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Wojewody 

Poznańskiego Nr 85/91 
z dnia 24 czerwca 1991 r.

WYKAZ
ulic miasta Gniezna po których poruszać się mogą autocysterny 
przewożące benzynę

I W ruchu lokalnym ulicami
Kardynała Wyszyńskiego, Konikowo, Pocztowa, Chrobrego, 
Lubińskiego, Jana Pawła II, Wrzesińska, Lecha, T. Kościuszki, 
Warszawska, Witkowska, Reymonta, Fabryczna, Wierz­
bińska, Sobieskiego, Żwirki i Wigury, Dałkowska, Okrężna, 22 
Lipca, 3 Maja, Roosevelta, Poznańska, Cienista, Mieszka I, 
Libelta, Moniuszki, Marcinkowskiego, Kłeckowska.

II W ruchu tranzytowym
1. Z kierunku Poznania lub Bydgoszczy drogą krajową nr 5
2. Z kierunku Wrześni drogą krajową nr 259 do drogi 

krajowej nr 5 i dalej w kierunku Poznania i Bydgoszczy.
3. Z kierunku Niechanowa drogą nr 260 do drogi krajowej 

nr 5 i dalej w kierunku Poznania lub Bydgoszczy.

- tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Program wykorzystania gruntów rolnych, przewidzianych w 
planie, o którym mowa w punkcie 1 na cele nierolnicze, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Lubonia.

53
Uchwała wchódzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego, po wyrażeniu 
przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz Woje­
wody Poznańskiego zgody na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych na cele określone w planie.

§4
Traci moc:
“Luboń - plan ogólny zagospodarowania przestrzennego plan per­
spektywiczny 1980” zatwierdzony uchwałą Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu nr 44/649/64 z dnia 
3 grudnia 1964 r. (Dz.U. WRN Nr 2/64 poz.6).

Przewodniczący
Rady Miejskiej Lubonia 

(-) Krzysztof Moliński

- 125 -

- 124 -

Uchwała nr XVII/44/91
Rady Miejskiej Lubonia

z dnia 19.04.1991 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego miasta Lubonia.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. nr 17, poz. 99), art. 9 ust. 3 
ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz.U. nr 11, poz. 79, z 1984 r., nr 35, poz. 185 i nr 24, poz. 169 z 
1988 r.) oraz art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16, poz. 95) z późniejszymi 
zmianami, Rada Miejska Lubonia uchwala, co następuje:

§1
1. Uchwala się:

miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lubonia z uwarunkowaniami zamieszczonymi w 
uzasadnieniu do uchwały.
Plan obejmuje:
- rysunek planu przedstawiony na planszy pt. “Luboń - 

miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego, 
skala 1:5000”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

Uchwała Nr VII/41/91
Rady Miasta i Gminy w Książu Wlkp.

z dnia 25 kwietnia 1991 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo­
darowania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
we wsi Zakrzewice gmina Książ Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz.95 z późniejszymi 
zmianami i art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r.)

§1
Uchwala się:

1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla budownictwa jednorodzinnego we wsi Zakrzewi­
ce gmina Książ Wlkp. obejmujący:
- rysunek planu przedstawiony na planszy pt.: “Zakrzewice 

miejscowy plan szczegółowy zagospodarownia prze­
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego w skali 
1:500”, stanowiący załącznik nr 1 niniejszej uchwały

— tekst planu stanowiący załącznik nr 2 niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy w 
Książu Wlkp.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 125 - 127

§3
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego i winna być 
zamieszczona przez 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy w Książu Wlkp.

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 
(-) Grzegorz Cebulski

-127-

55
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 
(—) Ryszard Sepio!

- 126 -

Uchwała Nr X/63/91 
Rady Miasta i Gminy Skoki

z dnia 10 maja 1991 r.

w sprawie: aktualizacji miejscowych planów szczegółowych 
zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych “Sła­
wica I” i “Sławica II” w gminie Skoki.

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 18 i 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17 poz.99) rada Miasta i Gminy Skoki 
uchwala, co następuje:

§1
Uznaje się za konieczne dokonanie aktualizacji:
- miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­

strzennego terenów rekreacyjnych "Sławica I” zatwierdzo­
nego uchwałą Nr XIV/60/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Skokach z dnia 12 X 1976 r. (Dz.Urz. WRN Nr 13/76 poz. 
120)

- miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego terenów rekreacyjnych “Sławica II”, zatwierdzone­
go uchwałą IX/25/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy Skoki z 
dnia 6 kwietnia 1979 r. (Dz.Urz. WRN Nr 7/79 poz. 100).

§2
W miejsce planów o których mowa w § 1 winien być opracowany w 
ujęciu kompleksowym jeden plan pod nazwą: “Miejscowy plan 
szczegółowy zagospodarowania przestrzennego letniska Sławica” w 
gminie Skoki — w skali 1:1000.

§3
Do czasu uchwalenia zaktualizowanego planu, dotychczasowe plany 
mogą stanowić materiał podejmowania decyzji administracyjnych 
po zasięgnięciu wymaganych przepisami opinii samorządu teryto­
rialnego i służb planowania przestrzennego.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy i Miasta 
Skoki.

Uchwała Nr XII/39/91 
Rady Gminy w Kaźmierzu 

z dnia 5 czerwca 1991 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo­
darowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego we wsi Kaźmierz rejon ul. Leśnej II

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz.U. Nr 17/89, poz. 99) art.18 ust. 2 pkt. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 ust. 3 ustawy Nr 
11, poz. 79 z 1982 r., Nr 35 poz. 185 z 1984 r. i z 1988 r. Nr 24, poz. 
169) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje:

§1
Uchwala się:
1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­

strzennego terenów budownictwa mieszkaniowego jedno­
rodzinnego we wsi Kaźmierz, rejon ul. Leśnej II obejmujący:
— rysunek planu przedstawiony na planszy pt: “Kaźmierz 

Wlkp. miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego - 
rejon ul. Leśnej II skala 1:1000”, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały

- tekst planu, stanowiący załącznik nr 2do niniejszej uchwały.

2. Program wykorzystania gruntów rolnych, przewidzianych w 
planie zatwierdzonym uchwałą na cele nierolnicze, stanowiący 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
(—) Grzegorz Reinholz



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 128 - 129

- 128 -

Uchwała nr 25/91
Rady Miasta i Gminy Szamotuły

z dnia 24.VL 1991 r.

w sprawie: konieczności dokonania zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) art. 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99) Rada Miasta i Gminy 
Szamotuły uchwala, co następuje:

§1
Uznaje się za niezbędne dokonanie zmian w miejscowym planie 
szczegółowym zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
Uchwałą nr 192/791/68 z dnia 2 października 1968 r. Prezydium 
Rady Narodowej w Szamotułach (Dz.Urz. WRN Nr 17 poz. 271) w 
zakresie obejmującym teren położony w rejonie ulic Zamkowa- 
Nowowiejskiego-Rewolucji Październikowej - obecnie ul. Poz­
nańska i rzeką Samą. Zmiana planu przeprowadzona zostanie w try­
bie obowiązujących przepisów i nie wymaga sporządzenia założeń.

§2
Na wyłączonym terenie decyzje administracyjne dotyczące działal­
ności inwestycyjnej mogą być wydane na podstawie opinii i uzgod­
nień z zainteresowanymi organami oraz po spełnieniu wymagań 
określonych w przepisach szczegółowych.

§3
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego

Sekretarz obrad Przewodniczący obrad
(-) Piotr Martin (-) Henryk Bekasiak

skiego, wyrażoną w piśmie z dnia 2 maja 1991 r. strony porozumienia 
postanawiają:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Organ Gminy przej­
muje obowiązek prowadzenia na obszarze gminy Dominowo spraw 
wynikających z art. 5 pkt 20 lit. b, c, d, e, f, g, i (za wyjątkiem praw 
jazdy), n, r, ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompe­
tencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34, poz. 198);

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych,

2) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie 
tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem,

3) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstru­
kcyjnych wpojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź ozmianie 
swego adresu (siedziby),

4) wycofywanie z ruchu pojazdów,
5) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów,
6) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego,
7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (kart 

rowerowych, motorowerowych i woźnicy),
8) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania 

rowerami i motorowerami oraz pojazdami zaprzęgowymi.
9) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 

motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi.

§2
1. Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Organ Gminy do 

wydawania decyzji administracyjnych w I instancji w zakresie 
spraw określonych w § 1 niniejszego porozumienia.

2. Od decyzji administarcyjnych, o których mowa w ust. 1 przy­
sługuje odwołanie do Wojewody Poznańskiego za pośre­
dnictwem Organu Gminy.

§3
Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań zapewnia 
Wojewoda Poznański.

- 129 -

Porozumienie

zawarte w dniu 1 czerwca 1991 r. pomiędzy mgr inż. Pawłem ŁUKA­
SZEWSKIM - Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie 
Wlkp. zwanym w dalszej treści porozumienia “Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego” a Zarządem Gminy Dominowo, reprezentowa­
nym przez mgr inż. Zbigniewa WAWRZYNIAKA — Wójta, zwa­
nym w dalszej treści “Organem Gminy”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32 
poz. 191, Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) za zgodą Wojewody Poznań­

§4
1. Powierzenie spraw objętych niniejszym porozumieniem 

dokonuje się na czas nieokreślony.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego może cofnąć powierzenie 
zadań wynikających z § 1 z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Organu Gminy.

§5
1. Organ Gminy odpowiada za zgodne z prawem i polityką 

państwa prowadzenie spraw oraz za sprawną organizację ich 
załatwiania.

2. KierownikUrzędu kontroluje i ocenia realizację powierzonych 
spraw w szczególności spełnienie kryteriów określonych w 
ust. 1 oraz skutki gospodarcze wynikające z powierzenia.

§6
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowadzone w tym 
samym trybie, w jakim nastąpiło jego zawarcie.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 129

§7
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzem­
plarzach, które otrzymują strony porozumienia oraz Wojewoda 
Poznański.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1991 roku i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Poznańskiego.

Wójt 
(-) Zbigniew Wawrzyniak

Kierownik Urzędu Rejonowego 
(—) Paweł Łukaszewski

Porozumienie

zawarte w dniu 1 czerwca 1991 r. pomiędzy mgr inż. Pawłem ŁUKA­
SZEWSKIM - Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie 
Wlkp. zwanym w dalszej treści porozumienia “Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego” a Zarządem Gminy Krzykosy, reprezentowanym 
przez Czesława KASPERSKIEGO — Wójta, zwanym w dalszej 
treści “Organem Gminy”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32 poz. 
191, Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administarcji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123)'za zgodą Wojewody Poznańskiego, 
wyrażoną w piśmie z dnia 2 maja 1991 r. strony porozumienia 
postanawiają:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Organ Gminy przej­
muje obowiązek prowadzenia na obszarze gminy Krzykosy spraw 
wynikających z art. 5 pkt 20 lit. b, c, d, e, f, g, i (za wyjątkiem praw 
jazdy), n, r, ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompe­
tencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34, poz. 198);

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych,

2) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa nie 
tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem,

3) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstruk­
cyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie 
swego adresu (siedziby),

4) wycofywanie z ruchu pojazdów,
5) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów,
6) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego,
7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (kart 

rowerowych, motorowerowych i woźnicy),
8) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania 

rowerami i motorowerami oraz pojazdami zaprzęgowymi.
9) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 

motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi.

§2
1. Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Organ Gminy do 

wydawania decyzji administracyjnych w I instancji w zakresie 
spraw określonych w § 1 niniejszego porozumienia.

2. Od decyzji administarcyjnych, o których mowa w ust. 1 przy 

sługuje odwołanie do Wojewody Poznańskiego za pośre­
dnictwem Organu Gminy.

§3
Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań zapewnia 

Wojewoda Poznański.

§4
1. Powierzenie spraw objętych niniejszym porozumieniem 

dokonuje się na czas nieokreślony.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego może cofnąć powierzenie za­
dań wynikających z § 1 z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Organu Gminy.

§5
1. Organ Gminy odpowiada za zgodne z prawem i polityką 

państwa prowadzenie spraw oraz za sprawną organizację ich 
załatwiania.

2. KierownikUrzędu kontroluje i ocenia realizację powierzonych 
spraw w szczególności spełnienie kryteriów określonych w 
ust. 1 oraz skutki gospodarcze wynikające z powierzenia.

§6
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowadzone w tym 
samym trybie, w jakim nastąpiło jego zawarcie.

§7
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzem­
plarzach, które otrzymują strony porozumienia oraz Wojewoda 
Poznański.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Poznańskiego.

Wójt Kierownik Urzędu Rejonowego
(—) Czeslaw Kasperski (—) Paweł Łukaszewski

Porozumienie

zawarte w dniu 1 czerwca 1991 r. pomiędzy mgr inż. Pawłem ŁUKA­
SZEWSKIM - Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Środzie 
Wlkp. zwanym w dalszej treści porozumienia “Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego” a Zarządem Gminy Zaniemyśl, reprezentowa­
nym przez inż. Wojciecha NOWAKA - Wójta, zwanym w dalszej 
treści “Organem Gminy”.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32 
poz. 191, Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) za zgodą Wojewody Poznań­
skiego, wyrażoną w piśmie z dnia 22 maja 1991 r. strony porozu­
mienia postanawiają:

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Organ Gminy przej­
muje obowiązek prowadzenia na obszarze gminy Zaniemyśl spraw 
wynikających z art. 5 pkt 20 lit. b, c, d, e, f, g, i (za wyjątkiem praw ja­
zdy), n, r, ustawy z dnia 17 maja 1990 r., o podziale zadań i kompe­
tencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34, poz. 198);



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 10 poz. 129 - 130

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych,

2) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie 
tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem,

3) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstruk­
cyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie 
swego adresu (siedziby),

4) wycofywanie z ruchu pojazdów,
5) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów,
6) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu reje­

strowanego po raz pierwszy terminu badania technicznego,
7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (kart rowe­

rowych, motorowerowych i woźnicy),
8) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­

rami i motorowerami oraz pojazdami zaprzęgowymi.
9) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 

motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi.

§2
1. Kierownik Urzędu Rejonowego upoważnia Organ Gminy do 

wydawania decyzji administracyjnych w I instancji w zakresie 
spraw określonych w § 1 niniejszego porozumienia.

2. Od decyzji administarcyjnych, o których mowa w ust. 1 przy­
sługuje odwołanie do Wojewody Poznańskiego za pośre­
dnictwem Organu Gminy.

§3
Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań zapewnia 
Wojewoda Poznański.

§4
1. Powierzenie spraw objętych niniejszym porozumieniem 

dokonuje się na czas nieokreślony.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego może cofnąć powierzenie 
zadań wynikających z § i z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Organu Gminy.

§5
1. Organ Gminy odpowiada za zgodne z prawem i polityką 

państwa prowadzenie spraw oraz za sprawną organizację ich 
załatwiania.

2. Kierownik Urzędu kontroluje i ocenia realizację powierzonych 
spraw w szczególności spełnienie kryteriów określonych w 
ust. 1 oraz skutki gospodarcze wynikające z powierzenia.

§6
Zmiany w niniejszym porozumieniu mogą być wprowadzone w tym 
samym trybie, w jakim nastąpiło jego zawarcie.

§7
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzem­
plarzach, które otrzymują strony porozumienia oraz Wojewoda 
Poznański.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 17 czerwca 1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Poznańskiego.

Wójt Kierownik Urzędu Rejonowego
(—) Wojciech Nowak • (—) Paweł Lukaszewski

- 130 -

Aneks

do porozumienia zawartego w dniu 10 października 1990 r. pomię­
dzy dr inż. Jackiem Grabowskim - Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Szamotułach, a lekarzem wet. Wojciechem Pająkiem - Kie­
rownikiem Oddziału Rejonowego w Szamotułach Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii - Rejonowym Lekarzem Weterynarii w 
Szamotułach - sporządzony w Szamotułach 29 marca 1991 r.

Zmienia się punkt 1 paragrafu 7 porozumienia w sposób nastę­
pujący:

§7
1. Powierzenie realizacji zadań objętych niniejszym porozumie­

niem dokonuje się na czas określony, tj. do dnia 30 czerwca 
1991 r.

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.
Aneks niniejszy sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, 
które otrzymują:

1) strony porozumienia
2) Wojewoda Poznański
3) Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Poznaniu.

Rejonowy wi Kierownika
Lekarz Weterynarii Urzędu Rejonowego
(-) Wojciech Pająk (-) Józef Kaczan

Wydawca: Wojewoda Poznański Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, Aleja Niepodległości 16/18, tel. 696-567 

Redaktor Naczelny: Kazimierz Skorupa

Administracja i stały punkt sprzedaży Dziennika Urzędowego: Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 93, pok. 011 tel. 696-409
Konto: NBP - Poznań Oddz. Walutowo-Dewizowy nr 63050-224

Tłoczono z polecenia Wojewody Poznańskiego z dnia 16 lipca 1991 r. w Międzywojewódzkim Ośrodku Doskonalenia Kadr Administracji
Rządowej w Poznaniu, ul Wiśniowa 13

Zlecenie Nr 13/91 Nakład 350 egz. Cena 4.500 zł

ISSN 0551-6692




